
別紙２
仁淀川町コミュニティバス時刻表

コミュニティバス　（吾川地域）

最終更新：令和７年３月17日

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

柚ノ木谷※ 中 7:35 12:25 長坂※ 大板 8:55 12:26
大蕨 8:10 11:26 名野川大平 8:07 11:53 黒皇※ 寺村 9:00 12:21
上久喜 8:12 11:24 遅越 8:14 11:46 奥谷※ 西浦 9:03 12:18
久喜 8:17 11:19 大崎駅 8:24 11:36 上名野川 7:45 12:48 大崎駅 9:05 12:16
大崎バス事務所 8:25 11:11 役場前 8:25 11:34 津江 7:55 12:38 役場前 9:06 12:14
役場前 8:26 11:09 大崎バス事務所 8:27 11:33 名野川 8:15 12:18 大崎バス事務所 9:08 12:13
大崎駅 8:28 11:08 大崎駅 8:22 12:11

役場前 8:23 12:09
大崎バス事務所 8:25 12:08

⑥橘・上線 ⑦中村線

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

加枝 8:00 11:40 橘※ 蕨谷※ 長屋 8:17 11:53
大崎バス事務所 8:10 11:30 別枝口 7:50 12:07 中村 9:00 11:01 田村 8:19 11:51
役場前 8:11 11:28 大尾 7:57 12:00 大崎駅 9:10 10:51 　 南谷 8:21 11:49
大崎駅 8:13 11:27 名野川 8:19 11:38 役場前 9:11 10:49 大崎駅 8:24 11:46

大崎駅 8:26 11:31 大崎バス事務所 9:13 10:48 役場前 8:25 11:44
役場前 8:27 11:28 大崎バス事務所 8:27 11:43
大崎バス事務所 8:29 11:27

⑪橘谷線

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

中線分岐点※ 峯岩戸 8:05 11:54 橘谷 9:05 13:00 宗津 8:10 11:47
北川 9:10 13:04 岩戸 8:10 11:49 田村 9:13 12:52 田村 8:20 11:37
北川屯所※ （要予約） 寺村 8:18 11:41 南谷 9:15 12:50 南谷 8:22 11:35
下北川 9:20 12:54 大崎駅 8:23 11:36 大崎駅 9:19 12:46 大崎駅 8:26 11:31
名野川 9:30 12:44 役場前 8:24 11:34 役場前 9:20 12:44 役場前 8:27 11:29
大崎駅 9:37 12:37 大崎バス事務所 8:26 11:33 大崎バス事務所 9:22 12:43 大崎バス事務所 8:29 11:28
役場前 9:38 12:36
大崎バス事務所 9:40 12:34

行き 帰り 行き 帰り
↓ ↑ ↓ ↑

鹿森 9:05 12:36 峠ノ越 9:25 13:18
桜 9:10 12:31 名野川 9:45 13:08
大崎駅 9:20 12:21 大崎駅 9:52 13:01
役場前 9:21 12:19 役場前 9:53 12:59
大崎バス事務所 9:23 12:18 大崎バス事務所 9:55 12:58

※　柚ノ木谷、黒皇、奥谷、長坂、橘、蕨谷、北川上にて乗車希望の場合は、前日のお昼まで（休日の場合はその前日）に、バス事務所まで
　連絡を要する。
　　連絡がない場合は、通常運行となる。

主な経路地 主な経路地

（要予約）

主な経路地

⑬桜鹿森線 ⑭峠ノ越線

運 行 曜 日 金 曜 日 運 行 曜 日 第１･３金曜日

主な経路地

運 行 曜 日 木 曜 日

主な経路地 主な経路地

⑨北川線

運 行 曜 日 木 曜 日

⑩峯岩戸線 ⑫宗津線

運 行 曜 日 木 曜 日 運 行 曜 日 金 曜 日

⑧長屋線

主な経路地

（要予約） （要予約）

主な経路地

運 行 曜 日 水 曜 日運 行 曜 日 火 曜 日

主な経路地

運 行 曜 日 水 曜 日

主な経路地

（要予約）
（要予約）

運 行 曜 日 水 曜 日

⑤加枝線

主な経路地 主な経路地 主な経路地 主な経路地

（要予約） （要予約）

①上久喜線 ②中線 ③上名野川線 ④大板線

運 行 曜 日 月 曜 日 運 行 曜 日 月 曜 日 運 行 曜 日 火 曜 日 運 行 曜 日 火 曜 日



コミュニティバス　（池川地域）

最終更新：令和７年３月17日

（瓜生野　桧谷　用居方面）

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

ヲヲカゲ※ （要予約） 北谷終点※ （要予約） 入江谷　上※ （要予約） 白髪※ （要予約）
瓜生野集落終点※ （要予約） カゲ※ （要予約） 余能集会所 9:19 14:59 石床橋 7:40 12:25

折尾 7:26 12:24 舟形川向橋 9:07 15:11 成川余能橋 9:26 14:52 相ノ谷 7:45 12:20
桧谷集落終点 7:35 12:15 出丸集落転向場 9:17 15:01 狩山口 9:36 14:42 自然学園 7:47 12:18
用居郵便局前 7:49 12:01 用居郵便局前 9:22 14:56 安部病院前 9:39 14:39 西谷 7:50 12:15
永代橋 7:54 11:56 永代橋 9:27 14:51 堀切 9:40 14:38 竹ノ谷三叉 8:00 12:10
大西 7:59 11:51 大西 9:32 14:46 酒井医院前 9:42 14:36 支所前 8:03 12:07
堀切 8:07 11:43 堀切 9:40 14:38 支所前 9:43 14:35 酒井医院前 8:04 12:06
酒井医院前 8:09 11:41 酒井医院前 9:42 14:36 田村 9:47 14:31 堀切 8:06 12:04
支所前 8:10 11:40 支所前 9:43 14:35 大崎駅 9:52 14:26 安部病院前 8:07 12:03
田村 8:14 11:36 田村 9:47 14:31 役場前 9:53 14:24 狩山口 8:10 12:00
大崎駅 8:19 11:31 大崎駅 9:52 14:26 大崎バス事務所 9:55 14:23 北浦 8:12 11:58
役場前 8:20 11:29 役場前 9:53 14:24 長屋 8:17 11:53
大崎バス事務所 8:22 11:28 大崎バス事務所 9:55 14:23 田村 8:19 11:51

大崎駅 8:24 11:46
役場前 8:25 11:44
大崎バス事務所 8:27 11:43

行き 帰り
行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り ↓ ↑
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ 椿山交流センター※ （要予約）

岩柄集会所 7:35 12:21 楮原集会所 9:01 15:17 樫山集会所※ （要予約） 新栄保橋 7:49 12:04
大西 7:45 12:11 カラグリ終点 9:11 15:07 大屋集会所※ （要予約） 大野集会所 7:50 12:03
明戸岩橋 7:47 12:09 大平集会所 9:24 14:54 宮ヶ平※ （要予約） 永代橋 7:55 11:58
明戸岩 7:48 12:03 狩山集会所 9:32 14:46 吉ヶ成※ （要予約） 大西 8:00 11:53

明戸岩集落終点※ （要予約） 見ノ越 9:35 14:43 成川 9:55 15:14 堀切 8:10 11:43
池川大渡防火水槽※ （要予約） 狩山口 9:36 14:42 安居土居集落終点 10:07 15:02 酒井医院前 8:12 11:41

堀切 8:04 11:43 安部病院前 9:39 14:39 狩山口 10:27 14:42 支所前 8:13 11:40
酒井医院前 8:06 11:41 堀切 9:40 14:38 安部病院前 10:30 14:39 田村 8:17 11:36
支所前 8:07 11:40 酒井医院前 9:42 14:36 堀切 10:31 14:38 大崎駅 8:22 11:31
田村 8:11 11:36 支所前 9:43 14:35 酒井医院前 10:33 14:36 役場前 8:23 11:29
大崎駅 8:16 11:31 田村 9:47 14:31 支所前 10:34 14:35 大崎バス事務所 8:25 11:28
役場前 8:17 11:29 大崎駅 9:52 14:26 田村 10:38 14:31
大崎バス事務所 8:19 11:28 役場前 9:53 14:24 大崎駅 10:43 14:26

大崎バス事務所 9:55 14:23 役場前 10:44 14:24
大崎バス事務所 10:46 14:23

※　ヲヲカゲ、瓜生野、北谷、カゲ、入江谷上、白髪、明戸岩集落終点、池川大渡、樫山、大屋、宮ヶ平、吉ヶ成、椿山で乗車希望の場合は、前日
　のお昼まで（休日の場合はその前日）に、バス事務所まで連絡を要する。
　　連絡がない場合は、通常運行となる。

主な経路地 主な経路地

運 行 曜 日 金曜日
運 行 曜 日 木 曜 日 運 行 曜 日 木 曜 日

主な経路地
主な経路地

⑤岩柄線 ⑥楮原大平線

運 行 曜 日 金 曜 日

（岩柄　明戸岩　池川大渡方面） （楮原　大平　狩山方面）
⑧椿山線（椿山　大野方面）⑦安居線

（樫山　坪井川　安居土居方面）

運 行 曜 日 水 曜 日

主な経路地 主な経路地 主な経路地 主な経路地

運 行 曜 日 月 曜 日 運 行 曜 日 火 曜 日 運 行 曜 日 水 曜 日

①瓜生野桧谷線 ②舟形線 ③余能線 ④坂本線
（舟形　出丸　北谷方面） （余能　入江谷方面） （白髪　坂本　相ノ谷方面）



コミュニティバス　（仁淀地域）

最終更新：令和７年３月17日

①寺野竹谷線
　　（寺野　宮首　高杭方面） 　　（別枝上　森山方面） 　　（大植　泉方面） 　　 （石井野　古田方面）

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

寺野 9:05 13:22 都，松原※ （要予約） 太郎田※ （要予約） 石井野集落※ （要予約）
竹谷 9:12 13:15 別枝中村※ （要予約） 大植※ （要予約） 古田ゲートボール場 8:00 12:02
東古城山 9:16 13:11 芋生野集会所 7:20 12:31 織合※ （要予約） 上中ノ瀬集会所前 8:08 11:54
旧農協事業所前 9:21 13:06 霧之窪 7:28 12:23 泉 9:13 13:30 中ノ瀬 8:10 11:52
木半夏 9:24 13:03 本村 7:38 12:13 形部 9:23 13:20 上実間 8:11 11:51
宮首集会所 9:26 13:01 岩屋 7:43 12:08 石井野口 9:26 13:17 下実間 8:12 11:50
高杭 9:29 12:58 別枝大橋 7:47 12:04 長者バス停 9:29 13:14 川渡 8:14 11:48
川渡 9:33 12:54 鷲ノ巣 7:50 12:01 中ノ瀬 9:31 13:12 仁淀診療所前 8:16 11:46
仁淀診療所前 9:35 12:52 森山 7:53 11:58 上実間 9:32 13:11 大渡(高校前経由) 8:20 11:42

大渡(高校前経由) 9:39 12:48 潰溜 7:55 11:56 下実間 9:33 13:10 名野川 8:23 11:39
名野川 9:42 12:45 大渡ダム 7:56 11:55 川渡 9:35 13:08 崎ノ山 8:25 11:37
崎ノ山 9:44 12:43 西谷口 8:01 11:50 仁淀診療所前 9:37 13:06 二子野 8:28 11:34
二子野 9:47 12:40 仁淀診療所前 8:05 11:46 大渡(高校前経由) 9:41 13:02 大崎駅 8:31 11:31
大崎駅 9:50 12:37 大渡(高校前経由) 8:09 11:42 名野川 9:44 12:59 役場前 8:32 11:29
役場前 9:51 12:36 名野川 8:12 11:39 崎ノ山 9:46 12:57 大崎バス事務所 8:34 11:28
大崎バス事務所 9:53 12:34 崎ノ山 8:14 11:37 二子野 9:49 12:54

二子野 8:17 11:34 大崎駅 9:52 12:51
大崎駅 8:20 11:31 役場前 9:53 12:49
役場前 8:21 11:29 大崎バス事務所 9:55 12:48
大崎バス事務所 8:23 11:28

　　（桂　峰　中野　西谷方面）

行き 帰り 行き 帰り
行き 帰り ↓ ↑ ↓ ↑
↓ ↑ 戸立集会所 8:00 12:01 太田※ （要予約）

高瀬本村 10:00 15:01 上川渡大師堂 8:08 11:53 道芝集会所 7:30 12:24
桂集落※ （要予約） 川渡バス停 8:13 11:48 大見槍集会所 7:44 12:10
峰 10:23 14:55 仁淀診療所前 8:15 11:46 沢渡農協前 7:49 12:05
中野 10:28 14:50 大渡(高校前経由) 8:19 11:42 別枝大橋 7:50 12:04
西谷口 10:33 14:45 名野川 8:22 11:39 鷲の巣 7:53 12:01
仁淀診療所前 10:37 14:41 崎ノ山 8:24 11:37 森山 7:56 11:58

大渡(高校前経由) 10:41 14:37 二子野 8:27 11:34 潰溜 7:58 11:56
名野川 10:44 14:34 大崎駅 8:30 11:31 大渡ダム 7:59 11:55
崎ノ山 10:46 14:32 役場前 8:31 11:29 西谷口 8:04 11:50
二子野 10:49 14:29 大崎バス事務所 8:33 11:28 仁淀診療所前 8:08 11:46
大崎駅 10:52 14:26 大渡(高校前経由) 8:12 11:42
役場前 10:53 14:24 名野川 8:15 11:39
大崎バス事務所 10:55 14:23 崎ノ山 8:17 11:37

二子野 8:20 11:34
大崎駅 8:23 11:31
役場前 8:24 11:29
大崎バス事務所 8:26 11:28

※　都、松原、別枝中村、太郎田、大植、織合、石井野、桂、太田で乗車希望される場合は、前日のお昼まで (休日の場合はその前日)に､
　バス事務所まで連絡を要する。
　　連絡がない場合は、通常運行となる。

主な経路地

運 行 曜 日 木 曜 日

主な経路地 主な経路地

主な経路地

運 行 曜 日 金 曜 日
運 行 曜 日 第１･３木曜日

⑥戸立線　（戸立　川渡方面）⑤高瀬線 ⑦沢渡線　（別枝下　森山方面）

主な経路地 主な経路地 主な経路地

②別枝線 ③大植 泉線 ④古田線

運 行 曜 日 月 曜 日 運 行 曜 日 火 曜 日 運 行 曜 日 火 曜 日 運 行 曜 日 水 曜 日


